
Казан шәһәре Совет районының 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “90 нчы гимназия” 

 

420087, Комарова ур., 12 

Тел/факс: 298-90-21 

 

S90.kzn@yandex.ru 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия №90» 

Советского района города Казани 

 

420087, ул. Комарова, 12 

Тел/факс: 298-90-21 

S90.kzn@yandex.ru 

 

 

Выписка 

из приказа МБОУ «Гимназия №90» Советского района г. Казани от 21 мая 2024 года 

№167 «Об организации и проведении мероприятий по комплектованию профильных 

классов на 2024-2025 учебный год» 

 

В целях организации профильного обучения в 10х классах в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести мероприятия по комплектованию профильных классов согласно 
Положению о Порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

либо переводе в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№90» Советского района г. Казани для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения Казани 

(далее – Положение), предварительным комплектованием классов на 20254-2026 учебный 

год, утвержденным начальником Управления образования ИКМО города Казани. 

2. Утвердить составы комиссий: 

- по индивидуальному отбору обучающихся в 10 профильный класс на 2024-2025 учебный 

год: 

- Шафеева Г.Х., и.о. директора МБОУ «Гимназия №90» Советского района города Казани, 

председатель комиссии, 

- Миронская Л.Г., заместитель директора по учебной работе МБОУ «Гимназия №90» 

Советского района города Казани, 

- Газизова Г.Г., учитель МБОУ «Гимназия №90» Советского района города Казани, 

- Магеррамова Д.Ф., учитель МБОУ «Гимназия №90» Советского района города Казани, 

- Закирова А.И., учитель МБОУ «Гимназия №90» Советского района города Казани, 

- представитель родителей выпускников 9 классов по согласованию. 

- по рассмотрению апелляций: 

- Гусева А.С., заместитель директора по учебной работе МБОУ «Гимназия №90» 

Советского района города Казани, 

- Измагилов И.Ф., заместитель директора по учебной работе МБОУ «Гимназия №90» 

Советского района города Казани, 

- Миронская Л.Г., заместитель директора по учебной работе МБОУ «Гимназия №90» 

Советского района города Казани. 

3. Комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10 профильный класс провести 

индивидуальный отбор обучающихся в соответствии с действующим Положением. 

4. Классным руководителям 9х классов проинформировать родителей (законных 

представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре индивидуального 

отбора обучающихся при комплектовании профильного класса. 

5. Назначить сроки работы комиссии по комплектованию профильных классов: 



- до 03.06.2024 года – предоставление портфолио;  

- с 04.06.2024 года по 07.06.2024 года – проведение рассмотрения представленных 

документов  

- 01.07.2024 года – прием заявлений при наличии оригинала аттестата об основном общем 

образовании и рассмотрение заявлений, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о приеме в 10 профильный класс; 

- с 02.07.2024 года – рассмотрение апелляций о несогласии с принятым решением комиссии 

об отказе в зачислении в 10 профильный класс; 

- 02.07.2024 года – принятие решения о зачислении обучающихся в 10 профильный класс и 

подготовка приказа о зачислении в профильные классы (при наличии оригинала аттестата 

об основном общем образовании). 

6. Гусевой А.С., заместителю директора по учебной работе, разместить информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении обучающихся на сайте гимназии не позднее 

3 дней после зачисления. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

и.о. директора гимназии:       Г.Х. Шафеева 

 

С приказом ознакомлены: 

Газизова Г.Г. 

Гусева А.С. 

Закирова А.И. 

Измагилов И.Ф. 

Магеррамова Д.Ф. 

Миронская Л.Р. 


